



Hållbar förvaltning i inomhusklimat del 1

Fortbildning för ansvariga kyrkoherdar, förtroendevalda med inventarie- respektive fastighetsansvar, kyrkvaktmästare, kyrkvårdar och fastighetschefer.

Stiftsgården Rättvik 9-10 september 2024



Foto: Alex & Martin

Kulturskatten i våra kyrkor behöver vårdas för att finnas kvar och bära berättelser och symboler vidare till kommande generationer. Vi har glädjen att åter erbjuda denna mycket uppskattade kurs med temat ”Hållbar förvaltning och inomhusklimat”.

Det är en kurs om hur vi på bästa sätt kan genomföra vården och underhållet av kyrkorummet med dess inredning och inventarier. Kursen tar upp bestämmelser, lagar och förordningar vi behöver känna till i Svenska kyrkan. Vi tittar på miljöfaktorer, lokalvård, vårdplaner och föremåls-säkerhet, men också hur man förebygger skador och slitage. En fortsättningskurs, del 2, går 10 – 11 september och går bra att kombinera med denna kurs. Kursledare som tidigare år är Ann-Cathrin Rothlind.

Välkomna!

Program

Måndag 9 september

- 09:30** Kaffe och smörgås
- 10:00** Föreläsning ”Våra kyrkorum idag och i framtiden - hållbar förvaltning av kulturhistoriska värden”
Innehåll: Förvaltningsuppdraget och kulturmiljölagen. Miljöfaktorer, bland annat inneklimatelets påverkan, lokalvård, hantering, vård och korrekt förvaring av föremål, SBA och restvärdesräddning.
- 12:00** Bön mitt på dagen och lunch
- 13:00** Workshop kring samma teman i kyrkorummet.
Innehåll: grupparbeten fördjupat om ”Vård och underhåll i praktiken, hur förebygga skador och slitage, vad får vi göra, vad får vi inte göra och vad bör vi göra.” Rutiner för kyrkorummet: inneklimate, lokalvård och säkerhet behandlas genom uppgifter och exempelfall i kyrkorummet med dess inredning och inventarier.
- 14:30** Kaffe Avslut med frågor och diskussion kring resultaten och reflektioner kring workshopen.
- 17:00** Middag
- 18:00** Parallella pass med byte A: Vårda praktiskt // B: Egen tid
- 20:00** Aftonbön, därefter kvällsfika



Foto: Erik Kaffehr/Ikon

Tisdag 10 september

08:00 Morgonbön och frukost

09:00 Föreläsning ”Vård och underhåll i praktiken – inredning och inventarier”. Genomgång av nedbrytande faktorer för olika materialgrupper: textilier, ljusredskap, konstföremål, bemålade ytor, inklusive altarskåp, predikstolar, dopfuntar, silver/metaller, böcker mm. Vad skall man beakta i det dagliga arbetet för att förebygga skador? Inklusive kaffe.

10:00 Föreläsning om säker och korrekt föremålshandling, vård och underhåll. Hur upptäcker vi behovet av vård och underhåll? Skiljelinjen mellan vad man kan göra själv och när man behöver anlita specialistkompetens.

11:00 Hållbarhet, säkerhet och beredskap. Hur vi bygger samarbete och rutiner lokalt. Avslutning med sammanfattande diskussion.

12:00 Lunch och hemfärd



Foto: Magnus Aronsson/Ikon

Kursledare: Ann-Cathrin Rothlind, konservator vid Enheten för de Historiska husens samlingar vid Statens Historiska Museer, med inriktning måleri på trä och duk samt arbetar övergripande med frågor som rör inneklimat, ljusskydd och förvaring. Myndigheten förvaltar och tillgängliggör vårt gemensamma kulturarv, samlingarna på våra museer, i bland annat materielgrupperna textil, stafflimåleri, bemålat trä, förgyllningar, läder, metall och papper. I sitt arbete har hon arbetat inom olika regionala samarbeten med andra museer och ideella föreningar.

Kursavgift:	2 800 kr
Kostnad för kost & logi tillkommer:	
Enkelrum med dusch & wc	2 420 kr
Enkelrum med wc (dusch i korridor)	2 150 kr
Dubbelrum med dusch & wc	2 150 kr/person
För ej övernattande tillkommer (inkl måltider)	1 555 kr

Upplysningar:

Ulrika Knutsson, tel 010-160 80 68,
e-post: ulrika.knutsson@svenskakyrkan.se

Anmälan senast en månad innan (i mån av plats anmälan senare) till Stiftsgårdens bokning, tel 010-160 80 01, bokningen@stiftsgardenrattvik.se. Formulär finns på hemsidan <https://stiftsgardenrattvik.se/kurser> Kom ihåg att uppge korrekt fakturaadress när du anmäler dig till våra kurser!

Samåkning

Vi vill uppmuntra er som kommer till oss att resa hållbart. Samåk i bil eller ta tåget. Mer information finns på bekräftelsen du får en månad innan din planerade vistelse hos oss.

Med reservation för ändringar.

Avbokningsvillkor

Anmälan är bindande men ej personbunden. Vid avbokning debiterar vi enligt nedanstående såvida ni inte sänder en ersättare.

	Kursavgift	Kost/logi
28--15 dagar före kursstart	50 %	--
14--0 dagar före kursstart	100 %	50 %

Vid uppvisande av läkarintyg debiteras endast kursavgift enligt ovan. Vi förbehåller oss rätten att ställa in kurs vid för få anmälda.

Svenska kyrkan 
VÄSTERÅS STIFT

sensus

Stiftsgården Rättvik

Kyrkvägen 2, 795 32 RÄTTVIK
Tel: 010-160 80 00, Bokning: 010-160 80 01
info@stiftsgardenrattvik.se • www.stiftsgardenrattvik.se